dos nobreaks. 

Portanto, a empresa GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA deverá ser 

contratada por dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, IV, "a". 

Segundo a proposta encaminhada pela empresa, o custo para o 

fornecimento e instalação destas baterias será de 31.736,00 (trinta e um mil, 
setecentos e trinta e seis reais). A fim de verificar se estes valores estão de 

acordo com o praticado no mercado, foi realizada pesquisa de preços, que é 

abordada no documento “Estimativas Preliminares dos Preços - STIC”. 

A proposta da empresa deve estar acompanhada da seguinte

[...]

servidores Marcio César Jacinto e Pedro Paulo da Silva, no horário das  12h às 19h, 

pelo telefone 48-3216-4270, pelo e-mail sge@trt12.jus.br. 

15. Estimativa de custos2 

O custo para o fornecimento e instalação destas baterias junto a 

fornecedora dos equipamentos será de 31.736,00 (trinta e um mil, setecentos e 
trinta e seis reais). 

2 A Pesquisa de Preços deverá ser juntada ao PROAD em documento apartado conforme Portaria 
PRESI 339/2022. 

16. Recursos orçamentários 

Os recursos orçamentários para custear as despesas decorrentes da 

contratação estão previstos no ID PAC SETIC 15912.